cætera sequentibus decretis sunt præscripta et intimata.

decreta decaNalia, circa Visi- // -tioNem [!]
ecclesiæ kielmeNsis 28 aNNo 1640 latab

1. decreta, quæ non sunt impleta anni præteriti, ad executionem 
deducantur omninoc [?], præcipue de rituali romano comparando et campanili 
fortificando.

2. ob maiorem securitatem apparamentorum quorundam ecclesiæ et ob 
reverentiam venerabilissimi sacramenti, et tutam asservationem in ecclesia, 
ostium templi quamprimum ut fiat, est curandum, et ut foramina circa 
fundamenta ecclesiæ obturentur, providendum.

3. materiad, quæ desideratur ad fabricam ecclesiæ consummandam, 
hyeme sequenti curanda est, convehenda est, invocato brachio parochianorum 
et aliorum benefactorum; licet in principiis quoque multorum virtus refrixisse 
videatur, in fine tamen spirante deo accendi poterit.

4. schola erigenda nova est, ne vaccent [!] scholares; iidem tempore 
matutino dominicam orationem recitabunt, salutationem angelicam et 
symbolum coram populo, cathechisticamque doctrinam, per interrogationes 
idiomate samogitico decertantese, exf libello doctrinæ christianæ, a canonico 
samogitiæ nicolao douksza, seu recens a patre ioanne iachnowiczg societatis 
Iesu edito proponent, instructi et eruditi primum per baccalaureum suum.

5. legata pia recuperanda sunt, præsertim nunc urgente ecclesiæ 
necessitate.

6. ad fines determinandos parochiæ kielmensis fundorum, quia mixtim 
iacent cum fundis generosi d.ni georgii gruzewski, iudicis terrestris, necesse 
est ex archivio [!] seu ah perillustri d.no ioanne kozakiewicz canonico, 
vendicatore [!] horum bonorum, iura recuperare et requirere, atque pro vere 

a plerumque... transitu subnot rec
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sequenti commisarios [!] ab ill.mo d.no loci ordinario seu eius episcopatus 
pro nunc Administratore authoritativos impetrare, ut via faciliori et potentiori 
id negotium expediatur.

7. Item quid agendum sit ex parte exundationis stagni eiusdem d.ni Iudicis 
terrestris super pratis Plebanalibus, consilium ab Ill.mo vel eius generali 
officiali exposcendum. item quomodo audaciam prædicantis seu ministri 
calviniani obviandum, ne matrimoniis catholicorum adstare, præsertim 
rusticorum, possit et valeat.

ecclesIA czAKIscensIs

// hæc ut consumetur [!] et perficiatur quoad suam fabricam, eget 
auxiliatricibus manibus Patroni et parochianoruma, et instantia atque 
sollicitudine Parochi. nunc tamen convestita tecto stramineo commode inservit 
sacris et divinis obeundis atque populi devotioni. In ea ecclesia altare unum 
est maius. Portatile integrum habet mappasque competentes, licet immundas, 
Fontem baptismalem, olea sacra, supellectilem ecclesiasticam metricasque 
attinentes; hæc omnia sunt revisa.